
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА
 

     
От 31 марта 2021 года 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ижевска от 16 декабря 
2019 года № 2471 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального 
образования «Город Ижевск» «Социальная 
поддержка населения»  

 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного 

Городской думы города Ижевска от 17.12.2020 г. № 64 «О бюджете муниципального образования 
«Город Ижевск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением 
Администрации города Ижевска от 27.12.2013 №
решений о разработке муниципальных программ, формирования и реализации муниципальных 
программ и Методических рекомендаций по разработке муниципальных программ», 
руководствуясь Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации города Ижевск
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Ижевск» 
«Социальная поддержка населения» (далее 
следующие изменения:  

1. Строку 8 Паспорта Муниципальной программы изложить в новой редакции:

Объем средств на 
реализацию 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 2020
годы за счет средств бюджета муниципального 
2 582 048,33 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:
в 2020 году 
Федерации 
рублей; 
в 2021 году 
Федерации 
рублей; 
в 2022 году 
Федерации 
рублей; 
в 2023 году 
Федерации
рублей; 
в 2024 году 
Федерации 
рублей; 
в 2025 году 
Федерации 
рублей.  
Объем средств на реализацию муниципальной программы носит ориентировочный 
характер и полежит корректировке в соответств
муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год и плановый 
период. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ижевска от 16 декабря 
2019 года № 2471 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального 
образования «Город Ижевск» «Социальная 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 
Городской думы города Ижевска от 17.12.2020 г. № 64 «О бюджете муниципального образования 
«Город Ижевск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением 
Администрации города Ижевска от 27.12.2013 № 1648 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ, формирования и реализации муниципальных 
программ и Методических рекомендаций по разработке муниципальных программ», 
руководствуясь Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

сти в постановление Администрации города Ижевска от 16 декабря 2019 года
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Ижевск» 
«Социальная поддержка населения» (далее – постановление, Муниципальная программа) 

Строку 8 Паспорта Муниципальной программы изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 2020
годы за счет средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» составит  

048,33 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:
в 2020 году – 559 536,63 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджетаРоссийской 
Федерации -3 481,82 тыс. рублей и бюджета Удмуртской Ре

в 2021 году – 365 877,20 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджетаРоссийской 
Федерации -6 168,60 тыс. рублей и бюджета Удмуртской Республики 

в 2022 году – 408 584,70 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета Российской 
Федерации - 6 168,60 тыс. рублей и бюджета Удмуртской Республики  

в 2023 году – 416 016,60 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджетаРоссийской 
Федерации- 6 168,60 тыс. рублей и бюджета Удмуртской Республики 

в 2024 году – 416 016,60  тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета Российской 
Федерации - 6 168,60 тыс. рублей и бюджета Удмуртской Республики 

в 2025 году – 416 016,60  тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета Российской 
Федерации -  6 168,60 тыс. рублей и бюджета Удмуртской Республики 

 
Объем средств на реализацию муниципальной программы носит ориентировочный 
характер и полежит корректировке в соответствии с решением о бюджете 
муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год и плановый 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 

 № 480 

кодекса Российской Федерации, решением 
Городской думы города Ижевска от 17.12.2020 г. № 64 «О бюджете муниципального образования 
«Город Ижевск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением 

1648 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ, формирования и реализации муниципальных 
программ и Методических рекомендаций по разработке муниципальных программ», 

а от 16 декабря 2019 года № 2471 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Ижевск» 

постановление, Муниципальная программа) 

Строку 8 Паспорта Муниципальной программы изложить в новой редакции: 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 2020-2025 
образования «Город Ижевск» составит  

048,33 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы: 
536,63 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджетаРоссийской 

481,82 тыс. рублей и бюджета Удмуртской Республики  – 243 334,13  тыс. 

877,20 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджетаРоссийской 
168,60 тыс. рублей и бюджета Удмуртской Республики – 252 445,40 тыс. 

е субвенции из бюджета Российской 
168,60 тыс. рублей и бюджета Удмуртской Республики  - 294 375,20 тыс. 

016,60 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджетаРоссийской 
кой Республики – 300 880,40 тыс. 

016,60  тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета Российской 
168,60 тыс. рублей и бюджета Удмуртской Республики – 300 880,40  тыс. 

том числе субвенции из бюджета Российской 
168,60 тыс. рублей и бюджета Удмуртской Республики – 300 880,40  тыс. 

Объем средств на реализацию муниципальной программы носит ориентировочный 
ии с решением о бюджете 

муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год и плановый 



2. Строку 7 Паспорта подпрограммы 1. «Социальная поддержка семьи и детей» 
Муниципальной программыизложить в новой редакции: 
Объем средств на 
реализацию 
подпрограммы 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020 - 2025 годы за счет средств 
бюджета муниципального образования «Город Ижевск» составит 1 521 079,43 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации подпрограммы: 
в 2020 году – 205 259,63 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Российской 
Федерации – 3 481,82 тыс. рублей и бюджета Удмуртской Республики – 201 777,81  тыс. 
рублей; 
в 2021 году – 227 112,80 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Российской 
Федерации -  6 168,60 тыс. рублей и бюджета Удмуртской Республики – 220 940,20  тыс. 
рублей; 
в 2022 году – 271 607,50 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Российской 
Федерации – 6 168,60 тыс. рублей и бюджета Удмуртской Республики – 265 434,90 тыс. 
рублей; 
в 2023 году –  272 366,50 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Российской 
Федерации – 6 168,60 тыс. рублей и бюджета Удмуртской Республики – 266 193,90  тыс. 
рублей; 
в 2024 году – 272 366,50  тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Российской 
Федерации – 6 168,60 тыс. рублей и бюджета Удмуртской Республики – 266 193,90  тыс. 
рублей; 
в 2025 году – 272 366,50  тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Российской 
Федерации – 6 168,60 тыс. рублей и бюджета Удмуртской Республики – 266 193,90  тыс. 
рублей. 
Объем средств на реализацию подпрограммы носит ориентировочный характер и подлежит 
корректировке в соответствии с решением о бюджете муниципального образования «Город 
Ижевск» на очередной финансовый год и плановый период. 

3. Строку 7 Паспорта подпрограммы 2. «Социальная поддержка старшего поколения, 
иных категорий граждан» Муниципальной программыизложить в новой редакции: 
Объем средств  на 
реализацию 
подпрограммы 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020 - 2025 годы за счет средств 
бюджета муниципального образования «Город Ижевск» составит 817 618,90 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации подпрограммы: 
в 2020 году – 305 020,90 тыс. рублей; 
в 2021 году – 101 347,80 тыс. рублей; 
в 2022 году – 102 160,80 тыс. рублей; 
в 2023 году – 103 029,80 тыс. рублей; 
в 2024 году – 103 029,80 тыс. рублей; 
в 2025 году – 103 029,80 тыс. рублей. 
Объем средств на реализацию подпрограммы носит ориентировочный характер и подлежит 
корректировке в соответствии с решением о бюджете муниципального образования «Город 
Ижевск» на очередной финансовый год и плановый период. 

4. Строку 7 Паспорта подпрограммы 3. «Создание условий беспрепятственного 
доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры на территории муниципального 
образования» изложить в новой редакции: 

Объем средств на 
реализацию 
подпрограммы 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020 - 2025 годы за счет средств 
бюджета муниципального образования «Город Ижевск» составит 0,00 тыс. рублей, в том числе 
по годам реализации подпрограммы: 
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей. 
Объем средств на реализацию подпрограммы носит ориентировочный характер и подлежит 
корректировке в соответствии с решением о бюджете муниципального образования «Город 
Ижевск» на очередной финансовый год и плановый период. 

5. Строку 7 Паспорта подпрограммы 4. «Создание условий для реализации 
муниципальной программы» изложить в новой редакции: 



Объем средств на 
реализацию подпрограммы 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020 
средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» составит 243
рублей, в том
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск» по годам реализации муниципальной 
программы:
в 2020 году 
Республики 
в 2021 году 
Республики 
в 2022 году 
Республики 
в 2023 году 
Республики 
в 2024 году 
Республики 
в 2025 году 
Республики 
Объем средств на реализацию подпрограммы носит ориентировочный характер и 
подлежит
образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год и плановый период.

6. Приложения 1, 2 к
(прилагаются) согласно приложениям 

11.Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы 
Администрации города Ижевска по социальной политике.
 
 
Глава муниципального образования «Город Ижевск» 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020 
средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» составит 243
рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы: 
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск» по годам реализации муниципальной 
программы: 
в 2020 году – 49 256,10 тыс. рублей, в том числе субвенция
Республики – 41 556,32 тыс. рублей; 
в 2021 году – 37 416,60 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Удмуртской 
Республики – 31 505,20 тыс. рублей; 
в 2022 году – 34 816,40 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Удмуртской
Республики – 28 940,30 тыс. рублей;  
в 2023 году – 40 620,30 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Удмуртской 
Республики –  34 686,50 тыс. рублей; 
в 2024 году – 40 620,30 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Удмуртской 
Республики – 34 686,50 тыс. рублей; 
в 2025 году – 40 620,30 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Удмуртской 
Республики – 34 686,50 тыс. рублей. 
Объем средств на реализацию подпрограммы носит ориентировочный характер и 
подлежит корректировке в соответствии с решением о бюджете муниципального 
образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год и плановый период.

Приложения 1, 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложениям № № 1, 2 к настоящему постановлению.

Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы 
Администрации города Ижевска по социальной политике. 

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – О.Н. Бекмеметьев

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020 - 2025 годы за счет 
средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» составит 243 350,00 тыс. 

 
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск» по годам реализации муниципальной 

49 256,10 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Удмуртской 

416,60 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Удмуртской 

816,40 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Удмуртской 

620,30 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Удмуртской 

40 620,30 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Удмуртской 

40 620,30 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Удмуртской 

Объем средств на реализацию подпрограммы носит ориентировочный характер и 
корректировке в соответствии с решением о бюджете муниципального 

образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год и плановый период. 

Муниципальной программе изложить в новой редакции 
астоящему постановлению. 

Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы 

О.Н. Бекмеметьев 



Приложение № 1 к постановлению 
Администрации города Ижевска 

от 31.03.2021г. № 480 
 

 
Система программных мероприятий и результатов реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения» 

 
Код 

аналитичес
кой 

программн
ой 

классифик
ации 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Ответ
ствен
ный 

испол
нител

ь, 
соисп
олнит

ели 

Сро
к 
вып
олн
ени
я 

Исто
чник 
фина
нсир
ован
ия 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого конечного 

результата/целевого 
показателя 

(индикатора)/ 
показателя ожидаемого 

непосредственного 
результата 

Ед. 
из
м. 

201
8 

(фак
т) 

201
9 

(фа
кт) 

202
0 

(фа
кт) 

20
2 
1 
(п
ла
н) 

202
2 

(пла
н) 

202
3 

(пла
н) 

2024 
(пла
н) 

202 
5 

(пла
н) 

М
П 

П
п 

О
М 
М 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 
0
3 

  Наименование цели программы: Повышение социального благополучия населения, сохранение и 
укрепление здоровья населения города Ижевска, повышение уровня доступности городской 
инфраструктуры. 

1. Увеличение доли 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных на 
воспитание в семьи, в 
общей численности 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения  родителей 

% 89,8 90,1 91,5 92
,0 

92,1 92,3 92,4 92,5 

2. Снижение доли 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, в 
общей численности 
детского населения 

%  1,1 0,9 0,87 1,
08 

1,07 1,06 1,05 
 

1,04 

3. Увеличение 
количества 
многодетных семей 

сем
ей 

608
7 

665
2 

746
5 

75
00 

770
0 

820
0 

8700 9200 



4. Увеличение доли 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 
улучшивших 
жилищные условия, в 
общей численности 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения  родителей 
состоящих на учете 

%  12,0 0,11 4,0 12
,3 

12,4 12,5 12,6 12,7 

5. Увеличение 
количества  снятых с 
учета семей, 
находящихся в 
социально опасном 
положении, в связи с 
улучшением ситуации 
в семье, от общего 
числа семей, 
находившихся на учете  

% 9,5 16,5 15,9 17
,0 

17,3 17,5 17,8 18,0 

6. Снижение 
смертности населения 
(без показателя 
внешних причин) 

ум
ер
ши
х 
на 

100 
ты
с. 

чел
. 

111
3,4 

107
0,0 

117
9,2 

11
13
,1 

111
3,0 

111
2,9 

1112
,8 

1112
,7 

7. Увеличение 
количества 
пенсионеров, имеющих 
право проезда в 
городском транспорте 
общего пользования по 
электронной 
транспортной карте 
пенсионера города 
Ижевска  

чел
ове
к 

720
09 

766
34  

 

803
29 

81
00
0 

820
00 

840
00 

8600
0 

8800
0 

8. 100 % исполнение 
мер социальной 
поддержки Почетным 
гражданам города 
Ижевска, вдовам 
Почетных граждан 
города Ижевска 

% 100 100 100 10
0 

100 100 100 100 



9. Увеличение доли 
доступных для 
инвалидов и других 
мало-мобильных групп 
населения 
приоритетных объектов 
социальной, 
транспортной инфра-
структуры города в 
общей численности 
приоритетных объектов 

% 17,8 28 32 28
,3 

29,0 30,0 31,0 32,0 

0
3 

1 00 
00
00
0 

Подпрограмма 1. Социальная поддержка семьи и детей 
 

Наименование цели подпрограммы 1.Повышение социального благополучия семей с детьми;  
профилактика заболеваний, формирование у населения новых поведенческих стереотипов в 

отношении здорового образа жизни. 
 

1. Увеличение доли 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных на 
воспитание в семьи, в 
общей численности 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения  родителей 

% 89,8 90,1 91,5 92
,0 

92,1 92,3 92,4 92,5 

2. Снижение доли 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, в 
общей численности 
детского населения 

%  1,1 0,9 0,87 1,
08 

1,07 1,06 1,05 
 

1,04 

3. Увеличение 
количества 
многодетных семей 

се
ме
й 

608
7 

665
2 

746
5 

75
00 

770
0 

820
0 

8700 9200 

4. Увеличение доли 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
улучшивших 
жилищные условия, в 
общей численности 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения  родителей 
состоящих на учете 

%  12,0 0,11 4,0 12
,3 

12,4 12,5 12,6 12,7 



5. Увеличение 
количества  снятых с 
учета семей, 
находящихся в 
социально опасном 
положении, в связи с 
улучшением ситуации в 
семье, от общего числа 
семей, находившихся 
на учете  

% 9,5 16,5 15,9 17
,0 

17,3 17,5 17,8 18,0 

6.Снижение смертности 
населения (без 
показателя внешних 
причин) 

ум
ер
ши
х 
на 
10
0 

ты
с. 
че
л. 

111
3,4 

107
0,0 

117
9,2 

11
13
,1 

111
3,0 

111
2,9 

1112
,8 

1112
,7 

  Наименование задачи 1 подпрограммы 1.Развитие различных форм семейного устройства детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей. 

1. Количество детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 

че
л. 

149
6 

131
6 

123
8 

14
80 

147
0 

147
0 

1460 1460 

2. Количество детей, 
находящихся в прием-
ной семье 

де
те
й 

143 138 133 16
5 

167 169 171 173 

3. Количество детей,  
находящихся под 
опекой 
(попечительством) 

че
л. 

109
7 

104
8 

100
3 

10
55 

106
0 

106
2 

1064 1066 

0
3 

1 01 
00
00
0 

Основное мероприятие 1. Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей 



0
3 

1 01 
02
16
0 

Оказание 
содействия детям-
сиро-там и детям, 
оставшимся без 
попечения 
родителей, в 
обучении на 
подготовительных 
отделениях 
образовательных 
организаций 
высшего 
образования (п.5 
ст.2 Закона УР от 
06.03.2007 №2-РЗ) 

УСП
иДС, 
Адми
нистр
ации 
район

ов 
город

а 
Ижев
ска 

202
0-

202
5 

Субв
енци
и из 

бюдж
ета 
УР 

6,50 6,50 61,30 61,30 61,30 61,30 Количество детей-си-
рот, прошедших 
обучение на 
подготовительных 
курсах 

че
л. 

1 2 1 6 7 8 9 10 

0
3 

1 01 
04
25
0 

Социальная 
поддержка детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, 
переданных в 
приемные семьи 
(п.4 ст.2 Закона УР 
от 06.03.2007 №2-
РЗ) 

УСП
и ДС 

202
0-

202
5 

Субв
енци
и из 

бюдж
ета 
УР 

2066
6,31 

18690,9
0 

25469
,30 

25469
,30 

2546
9,30 

25469,3
0 

Количество приемных 
семей 

се
ме
й 

78 82 82 85 86 87 88 89 

0
3 

1 01 
04
26
0 

Выплата денежных 
средств на 
содержание детей, 
находящихся под 
опекой 
(попечительством) 
(п.3 ст.2 Закона УР 
от 06.03.2007 №2-
РЗ) 

УСП
и ДС 

202
0-

202
5 

Субв
енци
и из 

бюдж
ета 
УР 

9013
3,27 

65317,0
0 

10070
5,10 

10070
5,10 

1007
05,10 

100705,
10 

Количество детей,  
находящихся под 
опекой 
(попечительством), 
получающих денежные 
средства 

че
л. 

108
1 

103
0 

101
4 

11
03 

111
3 

112
3 

1133 1143 

0
3 

1 01 
06
33
0 

Выплата денежных 
средств на 
содержание 
усыновленных 
(удочеренных) 
детей (пп.4.1 п.4 
ст.2 Закона УР от 
06.03.2007 №2-РЗ) 

УСП
и ДС 

202
0-

202
5 

Субв
енци
и из 

бюдж
ета 
УР 

4020,
00 

1040,00 2205,
00 

2964,
00 

2964,
00 

2964,00 Количество 
усыновленных 
(удочеренных) детей, на 
содержание которых 
выплачиваются 
ежемесячные денежные 
средства 

че
л. 

29 35 34 35 40 45 50 55 



0
3 

1 01 
52
60
0 

Выплата 
единовременных 
пособий при всех 
формах устройства 
детей, лишенных 
родительского 
попечения, в 
семью (ст.3 Закона 
РФ от 19.05.1995 
№ 81-ФЗ, Закон УР 
от 06.03.2007 №2-
РЗ) 

УСП
и ДС 

202
0-

202
5 

Субв
енци
и из 

бюдж
ета 
РФ 

3481,
82 

6168,60 6168,
60 

6168,
60 

6168,
60 

6168,60 Количество лишенных 
родительского 
попечения детей, 
переданных на 
воспитание в семью 

че
л. 

211 188 164 
 

19
2 

195 198 200 205 

0
3 

1 02 
00
00
0 

Основное мероприятие 2. Опека и попечительство в отношении несовершеннолетних 

0
3 

1 02 
00
00
1 

Организация 
деятельности по 
устройству детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, на 
воспитание в 
замещающую 
семью 

УСП
и ДС 
Адми
нистр
ации 
район

ов 
город

а 
Ижев
ска 

202
0-

202
5 

без 
фина
нсир
овани

я 

- 
 

- - - - - Количество детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
устроенных на 
воспитание в семьи 

че
л. 

124
0 

129
9 

113
6 

12
57 

125
9 

126
1 

1263 1265 

0
3 

1 02 
00
00
2 

Организация и 
проведение 
мероприятий по 
пропаганде 
семейных форм 
устройства детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей 
(консультации, 
встречи, семинары, 
форумы) 

УСП
и ДС 
Адми
нистр
ации 
район

ов 
город

а 
Ижев
ска 

202
0-

202
5 

без 
фина
нсир
овани

я 

- 
 

- - - - - Количество участников че
л. 

104
2 

110
0 

111
0 

11
50 

120
0 

125
0 

1300 1350 

0
3 

1 02 
00
00
3 

Осуществление 
деятельности по 
профилактике 
семейного 
неблагополучия по 
возвращению 
детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 

УСП
и ДС, 
Адми
нистр
ации 
район

ов 
город

а 

202
0-

202
5 

без 
фина
нсир
овани

я 

- 
 

- - - - - Количество детей, 
возвращенных в 
кровную семью 

че
л. 

17 24 17 18 19 19 20 20 



родителей, в 
кровную семью  

Ижев
ска 

0
3 

1 03 
00
00
0 

Основное мероприятие 3. Обеспечение жильем детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

0
3 

1 03 
05
66
0 

Обеспечение 
осуществления 
отдельных 
государственных 
полномочий, 
передаваемых в 
соответствии с 
Законом 
Удмуртской 
Республики от 
14.03. 2013№ 8-РЗ 
«Об обеспечении 
жилыми 
помещениями 
детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, а также 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей» 

УСП
иДС, 
Адм 
инис
трац
ии 

райо
нов 
горо
да 

Ижев
ска 

202
0   -
202

5 

Субв
енции 

из 
бюдж

ета 
УР 

3220,
98 

1108,4
0 

2216,
80 

2216,8
0 

2216,8
0 

2216,8
0 

Количество жилых 
помещений 
специализированного 
жилищного фонда для 
детей-сирот 

ед. 372 364 443 45
0 

460 470 480 490 

   Наименование задачи 2 подпрограммы 1. Обеспечение социальной поддержки семей с детьми 1. Количество 
многодетных семей, 
воспользовавшихся  
мерами социальной 
поддержки 

се
ме
й 

662
2 

780
0 

847
8 

85
00 

900
0 

950
0 

1000
0 

1050
0 

2. Количество семей, 
получивших 
социальную помощь в 
рамках проведения 
социально значимых и 
благотворительных 
мероприятий 

се
ме
й 

305
81 

297
29 

305
26 

29
85
0 

299
00 

299
50 

3000
0 

3005
0 

0
3 

1 04 
00
00
0 

Основное мероприятие 4. Предоставление мер социальной поддержки семьям с детьми 



0
3 

1 04 
00
00
1 

Организация и 
проведение 
мероприятий по 
повышению 
престижа семьи, 
пропаганде 
ценностей семьи и 
детства, 
повышению 
авторитета 
материнства и 
родительства в 
обществе, в том 
числе за счет 
привлеченных 
средств 

УСП
и ДС, 
Адми
нистр
ации 
район

ов 
город

а 
Ижев
ска 

202
0-

202
5 

без 
фина 
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Количество семей, 
получивших поддержку 
за счет привлеченных  
средств 

ед. 543
2 

562
4 

483
5 

57
00 

580
0 

590
0 

6000 6100 

0
3 

1 04 
60
24
0 
 

Оформление 
договоров 
передачи в 
собственность 
жилых помещений, 
в которых 
проживают 
исключительно 
несовершеннолетн
ие 

УЖК
Х 

202
0 
- 
202
5 

Бюдж
ет 
МО 
«Горо
д 
Ижев
ск» 

0,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 Количество договоров ш
т. 

0 0 0 2 2 2 2 2 

0
3 

1 Р1 
00
00
0 

Основное мероприятие Р1.  Федеральный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей» 

0
3 

1 Р1 
04
46
0 

Реализация 
мероприятий по 
предоставлению 
безвозмездных 
субсидий 
многодетным 
семьям, 
признанным 
нуждающимися в 
улучшении 
жилищных 
условий, на 
строительство, 
реконструкцию,  
капитальный 
ремонт и 
приобретение 
жилых помещений 

УЖК
Х 

202
0 
- 
202
5 

Субв
енции 
из 
бюдж
ета 
УР 

3591,
20 

2559,6
0 

2559,
60 

2559,
60 

2559,
60 

2559,60 Количество 
многодетных семей, 
получивших 
безвозмездные 
субсидии 

се
ме
й 

1 0 1 1 1 1 1 1 



0
3 

1 Р1 
04
34
0 
 

Реализация 
мероприятий по 
предоставлению 
мер по социальной 
поддержке 
многодетных 
семей (в 
соответствии с 
Законом УР от 
05.05. 2006 № 13-
РЗ «О мерах по 
социальной 
поддержке 
многодетных 
семей»), в том 
числе: 
1)компенсация 
стоимости проезда 
на 
внутригородском 
транспорте, а 
также в автобусах 
пригородного 
сообщения для 
учащихся 
общеобразователь
ных организаций, 
профессиональных 
образовательных 
организаций, 
обучающихся по 
программе 
квалифицированн
ых рабочих 
(служащих), путем 
выдачи проездных 
билетов 

УСП
и ДС, 
УО, 
Адми
нистр
ации 
райо
нов 
город
а 
Ижев
ска 

202
0-
202
5 

Субв
енции 
из 
бюдж
ета 
УР 

80139
,55 

132217
,80 

13221
7,80 

13221
7,80 

13221
7,80 

132217,
80 

Количество детей 
пользующихся 
бесплатным проездом 

че
л. 

708
3 

791
6 

753
4 

760
0 

770
0 

780
0 

7900 8000 

2) бесплатное 
питание для 
обучающихся 
общеобразователь
ных организаций 
(один раз в 
учебный день) 
(ст.3 Закона УР от 
05. 05.2006 № 13-
РЗ) 

Количество детей 
обеспеченных 
бесплатным питанием 

че
л 

768
2 

797
8 

101
55 

102
00 

103
00 

104
00 

1050
0 

1060
0 



  Наименование задачи 3 подпрограммы 1. Деятельность по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних 
 

1. Количество 
выявленных 
безнадзорных детей 
 

че
л. 

311 275 237 265 260 255 250 245 

2. Удельный вес 
преступлений, 
совершаемых 
несовершеннолетними, 
от общего количества  

% 4,9 5,2 4,3 4,8 4,7 4,7 4,6 4,6 

0
3 

1 05 
00
00
0 

Основное мероприятие 5. Реализация мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

0
3 

1 05 
00
00
1 

Организация и 
проведение 
межведомственных 
профилактических 
мероприятий: 
акций охраны прав 
детства,  «Каждого 
ребенка школьного 
возраста – за 
парту!», 
«Первокурсник»; 
операция 
«Подросток – 
лето», проект 
«Открывая 
Ижевск» 

УСП
иДС, 
Ад 
мини
стра
ции 
райо
нов 
горо
да 
Иже
вска, 
УО 
,УКи
Т, 
УФК
СиМ
П 

202
0-
202
5 

без 
фина 
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Количество человек, 
принявших участие в 
мероприятиях 

че
л. 

145
00 

412
93 

174
09 

414
00 

41
50
0 

4160
0 

4170
0 

4180
0 

0
3 

1 05 
00
00
2 

Реализация 
межведомственных 
профилактических 
проектов по 
формированию 
законопослушного 
поведения 
несовершеннолетн
их, профилактике 
семейного 
неблагополучия, 
формированию 
ответственного 
родительства и 
пропаганде  
здорового образа 
жизни семей с 
детьми 

УО, 
УФК
СиМ
П, 
УСП
иДС, 
Адм
инис
трац
ии 
райо
нов 
горо
да 
Иже
вска 

202
0-
202
5 

без 
фина 
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Количество 
реализованных проектов 

шт. 5 5 6 6 6 6 7 7 



0
3 

1 05 
00
00
3 

Организация и 
проведение 
индивидуальной 
профилактической 
работы с семьями и 
несовершеннолетн
ими, 
находящимися в 
социально опасном 
положении 

УСП
иДС, 
Ад 
мини
стра
ции 
райо
нов 
горо
да 
Иже
вска, 
УО 
,УКи
ТУФ
КСи
МП 

202
0-
202
5 

без 
фина 
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Количество семей, 
находящихся в 
социально опасном 
положении, в 
отношении которых 
реализуются 
индивидуальные 
программы социальной 
реабилитации 

се
ме
й 

364 401 454 381 37
1 

361 351 341 

0
3 

1 05 
00
00
4 

Организация и 
проведение 
межведомственных  
рейдов: 
1) по местам 
массового 
пребывания не 
совершеннолетних 
в целях выявления 
и предупреждения 
фактов 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетн
их; 
2) рейдов по 
выявлению и 
предупреждению 
фактов продажи 
несовершеннолетн
им табачной и 
алкогольной 
продукции; 
 3) по месту 
жительства 
несовершеннолетн
их и семей с 
детьми, 
находящимися в 
социально опасном 
положении; 
4) по месту 

УСП
иДС, 
Ад 
мини
стра
ции 
райо
нов 
горо
да 
Иже
вска, 
УФК
СиМ
П, 
УО,  
УМ
ВД 
по г. 
Иже
вску 
УФС
ИН 
по 
УР 
 

202
0-
202
5 

без 
фина 
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Количество 
межведомственных 
рейдов 

ед
. 

618 750 587 755 75
8 

760 762 765 



жительства 
несовершенно-
летних, 
осужденных к 
мерам наказания, 
не связанным с 
лишением свободы 

0
3 

1 05 
00
00
5 

Оказание помощи 
несовершеннолетн
им, осужденным 
без лишения 
свободы, а также 
освобожденным из 
учреждений 
уголовно-исполни-
тельной системы 

УСП 
иДС, 
Ад 
мини
стра
ции 
райо
нов 
горо
да 
Иже
вска, 
УМ
ВД 
по 
г.Иж
евск
у 
УФС
ИН 
по 
УР 

202
0-
202
5 

без 
фина 
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Количество 
несовершеннолетних, 
получивших различные 
виды помощи 

че
л. 

51 45 52 53 54 55 56 57 

0
3 

1 05 
00
00
6 

Проведение работы 
по подбору и 
назначению 
общественными 
воспитателя-ми 
граждан над 
несовершеннолетн
ими, состоящими 
на 
профилактических 
учетах  

КДН 
иЗП 

202
0-
202
5 

без 
фина 
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Количество 
назначенных 
общественных 
воспитателей 

че
л. 

8 14 23 15 15 16 16 16 

0
3 

1 Наименование задачи 4 подпрограммы 1. Совершенствование системы профилактики заболеваний и 
формирование здорового образа жизни у населения города 
 

1. Уровень 
информированности 
населения по вопросам 
здорового образа 
жизни, рационального 
питания, двигательной 
активности 

% 39,5 40,0 41,0 40,1 40,
4 

40,7 50,0 50,3 

2.Охват 
профилактическими 

% 97,6 98,0 81,0 98,2 98,
3 

98,4 98,5 98,6 



медицинскими 
осмотрами детей, от 
общей численности 
детей города Ижевска 
3. Охват 
диспансеризацией 
взрослого населения, 
от общей численности 
взрослого населения 
города Ижевска 

% 23,0 23,0 30,7 23,3 23,
4 

23,5 23,6 23,7 

0
3 

1 06 
00
00
0 

Основное мероприятие 6. Реализация мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни 

0
3 

1 06 
00
00
1 

Организация 
проведения 
мероприятий по 
профилактике 
заболеваний и 
здоровому образу 
жизни 

УСП
иДС, 
УО, 
УФК
СиМ
П, 
Ад 
мини
стра
циир
айон
ов. 
БУС
О 
УР, 
БУЗ 
УР«
РЦМ
П 
МЗУ
Р», 
НКО 
(по 
согл
асов
ани
ю) 

202
0 - 
202
5 

без 
фина 
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Количество участников ты
с. 
че
л. 

302
,5 

302,
8 

302,
7 

302
,8 

30
2,9 

303,
0 

303,
1 

303,2 

0
3 

1 06 
63
63
1 
 

Организация 
проведения 
общегородских 
мероприятий по 
профилактике 
заболеваний и 
формированию 

УСП
и ДС 

202
0 - 
202
5 

Бюдж
ет 
МО 
«Горо
д 
Ижев
ск» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество  
участников 
 
 

че
л. 

900 955 1000 105
0 

11
00 

1150 1200 1250 



здорового образа 
жизни   

0
3 

1 06 
00
00
2 

Информирование 
населения города о 
способах сохране-
ния и укрепления 
здоровья, 
снижения уровня 
заболеваемо-сти 

 УО,  
УФКС
иМП
УСПи
ДС, 
ИАУ 
 

202
0 - 
202
5 

без 
фина 
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Количество 
мероприятий 
 

ед. 226 250 300 350 40
0 

450 500 550 

0
3 

1 06 
00
00
3 

Организация 
проведения 
заседаний са-
нитарно-противо-
эпидемической 
комиссии 
Администрации 
города Ижевска 

УСП
иДС 

202
0 - 
202
5 

без 
фина 
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Количество заседаний 
комиссии 
 

ед. 4 9 12 4 4 4 4 4 

0
3 

2 00 
00
00
0 

Подпрограмма 2. Социальная поддержка старшего поколения, иных категорий граждан 
 

  Наименование цели подпрограммы 2. Обеспечение повышения уровня жизни старшего поколения, 
категорий граждан  – получателей мер социальной поддержки 
 

1. Увеличение 
количества 
пенсионеров, имеющих 
право проезда в 
городском транспорте 
общего пользования по 
электронной 
транспортной карте 
пенсионера города 
Ижевска 

Че
л. 

720
09 

766
34 

 

803
29 

81
00
0 

820
00 

8400
0 

860
00 

8800
0 

2. 100 % исполнение 
мер социальной 
поддержки Почетным 
гражданам города 
Ижевска, вдовам 
Почетных граждан 
города Ижевска 

% 100 100 100 10
0 

100 100 100 100 

  Наименование задачи  подпрограммы 2. Оказание дополнительных мер социальной помощи и поддержки 
старшему поколению, иным категориям граждан 
 
 

Количество граждан, 
получивших 
дополнительные меры 
социальной помощи 

че
л. 

686
94 

722
61 

737
27 
 

76
26
5 

782
67 

8027
0 

822
72 

8427
4 

0
3 

2 01 
00

Основное мероприятие. Реализация льгот и выплаты отдельным категориям граждан, социальная поддержка граждан пожилого возраста 



00
0 

0
3 

2 01 
61
73
0 

Реализация льгот и 
выплаты 
гражданам, 
имеющим звание 
«Почетный 
гражданин города 
Ижевска» (решение 
Городской думы 
города Ижевска от 
15.12.2016 № 272) 

УСП
и ДС 

202
0 - 
202
5 

Бюдж
ет 
МО 
«Горо
д 
Ижев
ск» 

4218,2
3 

5331,00 6144
,00 

7013,0
0 

7013,
00 

7013,0
0 

Количество граждан, 
имеющих звание 
«Почетный гражданин 
города Ижевска» 
 
 

че
л. 

31 28 32 32 34 37 39 41 

0
3 

2 01 
61
73
2 

Единовременные 
выплаты 
физическому лицу, 
награжденному 
Почетным знаком 
города Ижевска «За 
заслуги перед 
городом 
Ижевском» 

УСП
и ДС 

202
0-
202
5 

Бюдж
ет 
МО 
«Горо
д 
Ижев
ск» 

21,49 16,80 16,8
0 

16,80 16,80 16,80 Количество граждан 
города Ижевска, 
награжденных 
почетным знаком «За 
заслуги перед городом 
Ижевском» 

че
л. 

3 3 4 3 3 3 3 3 

0
3 

2 01 
61
78
0 

Осуществление 
перевозок в 
городском 
автомобильном и 
электрифицирован-
ном пассажирском 
транспорте общего 
пользования по 
электронной 
транспорт-ной 
карте пенсионера 
города Ижевска 
(решение 
Городской думы 
города Ижевска от  
19.12.2013 № 517) 

УБи
ООС 

202
0 - 
202
5 

Бюдж
ет 
МО 
«Горо
д 
Ижев
ск» 

245781
,18 

96000,
00 

9600
0,00 

96000,
00 

96000
,00 

96000,
00 

Количество пенсионе-
ров, воспользовавшихся 
правом проезда в 
городском транспорте 
общего пользования по 
электронной 
транспортной карте 
пенсионера города 
Ижевска 

че
л. 

686
60 

722
30 

736
91 

762
30 

78
23
0 

802
30 

822
30 

8423
0 



0
3 

2 01 
61
78
2 

Осуществление 
перевозок в 
городском 
автомобильном и 
электрифицирован-
ном пассажирском 
транспорте общего 
пользования по 
электронной 
транспорт-ной 
карте пенсионера 
города Ижевска 
(решение 
Городской думы 
города Ижевска от  
19.12.2013 № 517) 

УБи
ООС 

202
0  

Бюдж
ет 
МО 
«Горо
д 
Ижев
ск» 

55000,
00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество пенсионе-
ров, воспользовавшихся 
правом проезда в 
городском транспорте 
общего пользования по 
электронной 
транспортной карте 
пенсионера города 
Ижевска 

че
л. 

- - 736
91 

- - - - - 

0
3 

3 00 
00
00
0 

Подпрограмма 3. Создание условий беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры на территории муниципального образования 
 

   Наименование цели подпрограммы 3. Формирование условий для беспрепятственного доступа к 
приоритетным объектам и услугам инвалидов и других маломобильных граждан 

1. Увеличение доли 
доступных для 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения 
приоритетных объектов 
социальной, 
транспортной 
инфраструктуры города 
в общей численности 
приоритетных объектов 

% 17,8 28,0 32 28,3 29
,0 

30,0 31,0 32,0 

Наименование задачи подпрограммы 3. Создание безбарьерной среды для маломобильных граждан 
 

Количество вновь 
оборудованных для 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения 
приоритетных объектов 

ед
. 

10 1 
 

2 7 9 11 14 16 

0
3 

3 01 
00
00
0 

Основное мероприятие. Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры на территории муниципального образования   



0
3 

3 01 
05
17
0 

Адаптация объектов 
социальной инфра-
структуры с целью 
доступности для 
инвалидов и 
мероприятия в 
рамках реализации 
государственной 
программы 
Российской 
Федерации 
«Доступная среда» 

УО 202
0-
202
5 

Иной 
меж-
бюдж
етный 
транс
ферт 
из 
бюдж
ета 
УР 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 
общеобразовательных и  
дошкольных 
образовательных  
учреждений, в которых 
организована 
безбарьерная среда 
 

ед
. 
 

2 
 

1 
 

0 
 

2 
 

2 
 

2 
 

2 
 

2 

0
3 

3 01
L0
27
0 

Обеспечение 
условий 
доступности 
приоритетных 
объектов и услуг в 
приоритетных 
сферах 
жизнедеятельности 
инвалидов и других 
маломобильных 
групп населения 
(далее - МНГ).  
Повышение уровня 
доступности 
приоритетных 
объектов и услуг в 
приоритетных 
сферах 
жизнедеятельности 
инвалидов и других 
МНГ.  
Разработка 
проектно-сметной 
документации, 
проведение 
государственной 
экспертизы проекта, 
проведение 
паспортизации, 
технический надзор 
за выполнением 
строительно-
монтажных работ по 
адаптации 
учреждений с целью 
доступности для 
инвалидов 

УО 202
0 

Бюдж
ет 
МО 
«Горо
д 
Ижев
ск» 

0,00 0,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 
общеобразовательных и  
дошкольных 
образовательных  
учреждений, в которых 
организована 
безбарьерная среда 
 

ед
. 

1 1 0 - - - - - 



(строительство 
лифтовой шахты и 
монтаж лифтового 
оборудования, 
установка пандусов, 
поручней, 
подъемных 
устройств, средств 
ориентации для 
инвалидов по 
зрению и слуху, 
оснащение 
индукционными 
петлями, 
расширение 
дверных проемов, 
переоборудование 
санитарно-бытовых 
помещений и др.).  
Создание в 
дошкольных 
образовательных, 
общеобразовательн
ых организациях, 
организациях 
дополнительного 
образования детей 
универсальной 
безбарьерной среды, 
позволяющей 
обеспечить 
полноценную 
интеграцию детей-
инвалидов с 
обществом 
(установка 
пандусов, поручней, 
подъемных 
устройство, средств 
ориентации для 
инвалидов по 
зрению и слуху, 
оснащение 
индукционными 
петлями, 
расширение 
дверных проемов, 
переоборудование 
санитарно-бытовых 



помещений и др.), 
приобретение 
специального 
учебного, 
реабилитационного, 
компьютерного 
оборудования, 
автотранспорта для 
перевозки детей-
инвалидов.  
Мероприятия по 
созданию 
безбарьерной среды 
жизнедеятельности 
для лиц с 
ограниченными 
возможностями в 
рамках реализации 
государственной 
программы 
Российской 
Федерации 
«Доступная среда».  
Мероприятий по 
созданию в 
дошкольных 
образовательных, 
общеобразовательн
ых организациях, 
организациях 
дополнительного 
образования детей 
(в том числе в 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
адаптированным 
основным 
общеобразовательн
ым программам) 
условий для 
получения детьми-
инвалидами 
качественного 
образования. 



0
3 

3 01 
00
00
2 

Обследование 
объектов 
социальной 
инфраструктуры с 
целью доступности 
для инвалидов 

Адми
нистр
ации 
район
ов 
город
а 
Ижев
ска, 
УБиО
ОС 

201
9-
202
5 

без 
фина 
нсиро
вания 

- - - - - - Количество  
социальных 
учреждений в которых 
организована 
безбарьерная среда 
 

ед
. 
 

8 
 

8 12 
 

20 
 

25 
 

30 
 

35 
 

40 
 

0
3 

3 01  
00
00
3  

Мероприятия по 
приспособлению 
жилых помещений, 
входящих в состав 
муниципального 
жилищного фонда и 
частного 
жилищного фонда, 
занимаемого 
инвалидами и 
семьями, имеющими 
детей-инвалидов, и 
используемого для 
их постоянного 
проживания, и 
общего имущества в 
многоквартирных 
домах, в которых 
проживают 
инвалиды, с учетом 
потребностей 
инвалидов и 
обеспечения 
условий их 
доступности для 
инвалидов 

УСП
иДС 

202
0-
202
5 

без 
фина 
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Количество 
обследованных 
объектов 

ед
. 

24 35 42 37 38 39 40 41 

0
3 

4 00 
00
00
0 

Подпрограмма 4. Создание условий для реализации муниципальной программы 
 

   Наименование цели подпрограммы 4. Создание условий для эффективной реализации 
муниципальной программы 

Степень достижения 
плановых значений 
ожидаемых 
непосредственных 
результатов реализации 
мероприятий 
муниципальной 
программы 

% 100 100 100 100 10
0 

100 100 100 



Наименование задачи  подпрограммы 4. Обеспечение исполнения установленных и переданных 
полномочий (функций) Управления по социальной поддержке населения, делам семьи, материнства 
и детства Администрации города Ижевска, территориальных органов – структурных подразделений 
Администрации города Ижевска – Администраций районов города Ижевска 

Уровень выполнения 
значений ожидаемых 
непосредственных 
результатов реализации 
мероприятий 

% 100 100 100 100 10
0 

100 100 100 

0
3 

4 01 
000
00 

Основное мероприятие. Обеспечение функций муниципальных органов 

0
3 

4 01 
600
30 

Обеспечение 
текущей 
деятельности, 
руководство и 
управление в сфере 
установленных и 
переданных 
полномочий 
(функций) 
Управления по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 
(Центральный 
аппарат) 

УСП 
и ДС 

202
0-
202
5 

Бюдж
ет МО 
«Горо
д 
Ижев
ск» 

7654,31 5911,
40 

5876,1
0 

5933,
80 

5933,
80 

593
3,80 

Реализация функций и 
полномочий 
Управления по 
социальной поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства Администрации 
города Ижевска в 
полном объеме. 

% 100 100 100 100 10
0 

100 100 100 

0
3 

4 01 
044
10 

Организация 
социальной 
поддержки детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей (оплата 
труда, текущие 
расходы) 

УСП 
и ДС 

202
0-
202
5 

Субве
нции 
из 
бюдж
ета 
УР 

804,76 869,8
0 

713,10 817,4
0 

817,4
0 

817,
40 

Предоставление 
социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей 

% 100 100 100 100 10
0 

100 100 100 

0
3 

4 01 
075
60 

Организация учета 
(регистрации) 
многодетных семей 
(оплата труда, 
текущие расходы) 

УСП 
и ДС, 
Адми
нистр
ации 
район
ов 
город
а 
Ижев
ска 

202
0-
202
5 

Субве
нции 
из 
бюдж
ета 
УР 

2374,98 1557,
50 

1304,5
0 

1441,
50 

1441,
50 

144
1,50 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
многодетным семьям 

% 100 100 100 100 10
0 

100 100 100 

0
3 

4 01 
044
20 

Организация и 
осуществление 
деятельности по 

УСП 
и ДС, 
Адми

202
0-
202

Субве
нции 
из 

24692,9
2 

22103
,90 

17931,
50 

22940
,80 

2294
0,80 

229
40,8
0 

Доля устроенных 
детей-сирот детей, 
оставшихся без 

% 100 100 98 100 10
0 

100 100 100 



опеке и 
попечительству в 
отношении 
несовершеннолетни
х (оплата труда, 
текущие расходы) 
 

нистр
ации 
район
ов 
город
а 
Ижев
ска 

5 бюдж
ета 
УР 

попечения родителей, в 
замещающие семьи от 
общего количества 
выявленных в текущем 
году 

0
3 

4 01 
043
50 

Создание и 
организация 
деятельности  
комиссий по делам 
несовершеннолетни
х и защите их прав 
(оплата труда, 
текущие расходы) 

УСП 
и ДС, 
Адми
нистр
ации 
район
ов 
город
а 
Ижев
ска 

202
0-
202
5 

Субве
нции 
из 
бюдж
ета 
УР 

5486,14 4138,
80 

3321,6
0 

3817,
20 

3817,
20 

381
7,20 

Количество 
рассмотренных 
Комиссиями  вопросов 
по защите прав 
законных интересов 
несовершеннолетних 

ед
. 

131 111 
 

117 133 13
4 

135 136 137 

0
3 

4 01 
078
60 

Обеспечение 
осуществления 
отдельных 
государственных 
полномочий, 
передаваемых в 
соответствии с 
Законом 
Удмуртской 
Республики от 
14.03.2013 №8-РЗ 
«Об обеспечении 
жилыми 
помещениями детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, а также 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей» (оплата 
труда, текущие 
расходы) 

УСП 
и ДС, 
Адми
нистр
ации 
район
ов 
город
а 
Ижев
ска 

202
0-
202
5 

Субве
нции 
из 
бюдж
ета 
УР 

8197,52 2835,
20 

5669,6
0 

5669,
60 

5669,
60 

566
9,60 

Доля жилых 
помещений, 
закрепленных за 
детьми-сиротами, при-
шедших в непригодное 
для проживания 
состояние (от общего 
количества 
закрепленных жилых 
помещений) 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 

0
3 

4 01 
603
50 

Осуществление вы-
платы 
единовременного 
поощрения в связи с 
выходом на пенсию 

УСП 
и ДС 

202
0-
202
5 

Бюдж
ет МО 
«Горо
д 
Ижев

45,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Своевременная выплата 
единовременного 
поощрения в связи с 
выходом на пенсию за 
выслугу лет в 

% 100 0 100 100 10
0 

100 100 100 



персонала 
муниципальных 
органов 
(Управления по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства) 

ск» соответствии с 
постановлением  
Администрации города 
Ижевска от 16.07.2008 
№ 534 
 

0
3 

4 01 
000
01 

Проведение 
контроля и анализ 
расходования  
электрической 
энергии (нежилое 
помещение по 
адресу ул. С. 
Ковалевской, 4а) 
 

УСП 
и ДС 

202
0-
202
5 

без 
фина 
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Снижение в 
сопоставимых условиях 
потребления 
электрической энергии 
не менее чем на 1% от 
объема фактически 
потреб-ленной 
электрической энергии 
в 2018 году 

к
В
т.
ч 

133
06 

138
03 

168
60,0 

129
11 

12
78
2 

126
54 

125
27 

12402 

0
3 

4 01 
000
02 

Проведение 
контроля и анализ 
расходования 
горячего 
водоснабжения 
(нежилое 
помещение по 
адресу ул. С. 
Ковалевской, 4а) 
 

УСП 
и ДС 

202
0-
202
5 

без 
фина 
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Снижение  в 
сопоставимых условиях 
потребления горячего 
водоснабжения  не 
менее чем на 1% от 
объема фактически 
потребленного горячего 
водоснабжения в 2018 
году  

ку
б.
м 

44,9 45,4 63,0 43,6 43
,2 

42,7 42,3 41,8 

0
3 

4 01 
000
03 

Проведение 
контроля и анализ 
расходования 
холодного 
водоснабжения 
(нежилое 
помещение по 
адресу ул. С. 
Ковалевской, 4а) 
 

УСП 
и ДС 

202
0-
202
5 

без 
фина 
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Снижение в 
сопоставимых условиях 
потребления холодного 
водоснабжения не 
менее чем на 1% от 
объема фактически 
потребленного 
холодного 
водоснабжения в 2018 
году 

ку
б.
м 

139,
3 

146,
0 

169,
0 

135,
2 

13
3,
8 

132,
5 

131,
2 

129,9 

0
3 

4 01 
000
04 

Обеспечение 
выполнения 
установленных 
планов по 
мобилизации 
налоговых и 
неналоговых 
доходов бюджета 
муниципального 
образования «Город 
Ижевск» 

УСП 
и ДС 

202
0-
202
5 

без 
фина 
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Исполнение 
мероприятий плана  по 
мобилизации 
налоговых и 
неналоговых доходов 
бюджета 
муниципального 
образования «Город 
Ижевск» 

% 100 200,
3 

298,
3 

100 10
0 

100 100 100 



0
3 

4 01 
000
05 

Осуществление 
мероприятий, 
направленных на 
снижение 
дебиторской 
задолженности по 
неналоговым 
доходам 
муниципального 
образования «Город 
Ижевск» 

УСП 
и ДС 

202
0-
202
5 

без 
фина 
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Снижение дебиторской 
задолженности по 
сравнению с 
аналогичным периодом 
прошлого года 

% 5,0 99,8
9 

0 10,0 10
,0 

15,0 15,0 20,0 

0
3 

4 01 
000
06 

Осуществление вы-
грузки извещений о 
начислениях в 
Государственной  
информационной 
системе 
государственных и 
муниципальных 
платежей (ГИС 
ГМП) в полном 
объеме 

УСП 
и ДС 

202
0-
202
5 

без 
фина 
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Доля извещений  о 
начислениях, 
выгруженных в полном 
объеме  в 
Государственную 
информационную 
систему 
государственных и 
муниципальных 
платежей (ГИС ГМП) 

% 100 100 100 100 10
0 

100 100 100 

0
3 

4 01 
000
07 

Разработка, 
принятие и 
реализация 
ведомственных 
планов повышения 
эффективности 
бюджетных 
расходов, 
составление 
отчетности 

УСП 
и ДС 

202
0-
202
5 

без 
фина 
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Ожидаемый 
бюджетный эффект от 
реализации 
мероприятий 
ведомственных планов 
повышения 
эффективности 
бюджетных расходов 

т
ы
с. 
ру
б. 

661,
6 

141
4,3 

216
4,0 

0,7 0,
7 

0,7 0,7 0,7 

0
3 

4 01 
000
08 

Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
улучшение качества 
финансового 
менеджмента 
главного 
распорядителя 
бюджетных средств 

УСП 
и ДС 

202
0-
202
5 

без 
фина 
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Повышение уровня 
качества финансового 
менеджмента главных 
распорядителей средств 
бюджета 
муниципального 
образования «Город 
Ижевск» 

% 87,5 87,5 87,5 87,5 10
0,
0 

100,
0 

100,
0 

100,0 

0
3 

4 01 
000
09 

Контроль 
эффективности 
использования 
средств бюджета 
муниципального 
образования «Город 
Ижевск» 

УСП 
и ДС 

202
0-
202
5 

без 
фина 
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Количество 
проведенных 
контрольных 
мероприятий 

ш
т. 

35 27 7 27 27 27 27 27 



Итого по подпрограмме 1 205259,
63 

22711
2,80 

27160
7,50 

27236
6,50 

27236
6,50 

272
366,
50 

          

Всего 205259,
63 

22711
2,80 

27160
7,50 

27236
6,50 

27236
6,50 

272
366,
50 

          

бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 205259,
63 

22711
2,80 

27160
7,50 

27236
6,50 

27236
6,50 

272
366,
50 

          

в том числе:                 
- собственные средства бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» 

0,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00           

- субсидии из бюджета Российской Федерации                 
- субвенции из бюджета Российской Федерации 3481,82 6168,

60 
6168,
60 

6168,
60 

6168,
60 

616
8,60 

          

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики                 
- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 201777,

81 
22094
0,20 

26543
4,90 

26619
3,90 

26619
3,90 

266
193,
90 

          

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к 
привлечению   

                

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 
привлечению 

                

иные источники                 
Итого по подпрограмме 2 305020,

90 
10134
7,80 

10216
0,80 

10302
9,80 

10302
9,80 

103
029,
80 

          

Всего 305020,
90 

10134
7,80 

10216
0,80 

10302
9,80 

10302
9,80 

103
029,
80 

          

бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 305020,
90 

10134
7,80 

10216
0,80 

10302
9,80 

10302
9,80 

103
029,
80 

          

в том числе:                 
- собственные средства бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» 

305020,
90 

10134
7,80 

10216
0,80 

10302
9,80 

10302
9,80 

103
029,
80 

          

- субсидии из бюджета Российской Федерации                 
- субвенции из бюджета Российской Федерации                 
- субсидии из бюджета Удмуртской Республики                 
- субвенции из бюджета Удмуртской Республики                 
средства бюджета Российской Федерации, планируемые к 
привлечению   

                

средства  бюджета  Удмуртской Республики, планируемые к 
привлечению 

                

иные источники                 
Итого по подпрограмме 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00           
Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00           



бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00           
в том числе:                 
- собственные средства бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00           

- субсидии из бюджета Российской Федерации                 
- субвенции из бюджета Российской Федерации                 
- субсидии из бюджета Удмуртской Республики                 
- субвенции из бюджета Удмуртской Республики                 
средства бюджета Российской Федерации, планируемые к 
привлечению   

                

средства бюджета  Удмуртской Республики, планируемые к 
привлечению 

                

иные источники                 
Итого по подпрограмме 4 49256,1

0 
37416
,60 

34816
,40 

40620
,30 

40620
,30 

406
20,3
0 

          

Всего 49256,1
0 

37416
,60 

34816
,40 

40620
,30 

40620
,30 

406
20,3
0 

          

бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 49256,1
0 

37416
,60 

34816
,40 

40620
,30 

40620
,30 

406
20,3
0 

          

в том числе:                 
- собственные средства бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» 

7699,78 5911,
40 

5876,
10 

5933,
80 

5933,
80 

593
3,80 

          

- субсидии из бюджета Российской Федерации                 
- субвенции из бюджета Российской Федерации                 
- субсидии из бюджета Удмуртской Республики                 
- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 41556,3

2 
31505
,20 

28940
,30 

34686
,50 

34686
,50 

346
86,5
0 

          

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к 
привлечению   

                

средства  бюджета  Удмуртской Республики, планируемые к 
привлечению 

                

иные источники                 

Итого по программе 
 

559536,
63 

36587
7,20 

40858
4,70 

41601
6,60 

41601
6,60 

416
016,
60 

          

Всего 559536,
63 

36587
7,20 

40858
4,70 

41601
6,60 

41601
6,60 

416
016,
60 

          

бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 
 

559536,
63 

36587
7,20 

40858
4,70 

41601
6,60 

41601
6,60 

416
016,
60 

          

в том числе:                 
- собственные средства бюджета муниципального 312720, 10726 10804 10896 10896 108           



образования «Город Ижевск» 68 

- субсидии из бюджета Российской Федерации  
- субвенции из бюджета Российской Федерации 3481,82

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики  
- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 243334,

13 

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к 
привлечению   

 

средства бюджета  Удмуртской Республики, планируемые к 
привлечению 

 

иные источники  

3,20 0,90 7,60 7,60 967,
60 

       
3481,82 6168,

60 
6168,
60 

6168,
60 

6168,
60 

616
8,60 

  

       
243334, 25244

5,40 
29437
5,20 

30088
0,40 

30088
0,40 

300
880,
40 

  

       

       

       

        
        

        
        

        

        

        



Приложение № 2 к постановлению 
Администрации города Ижевска 

от 31.03.2021г. № 480 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения» за счет средств бюджета муниципального образования 
«Город Ижевск» 

 
Код 
аналитической 
программной 
классификации 

Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования «Город Ижевск», тыс. рублей 

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

03 0 00 
00000 

Социальная 
поддержка населения 

Всего           559 
536,63 

365 
877,20 

408 584,70 416 016,60 416 016,60 416 016,60 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 

860         140 
558,21 

110 
109,80 

155 839,30 158 441,20 158 441,20 158 441,20 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

843         3 591,20 2 563,60 2 563,60 2 563,60 2 563,60 2 563,60 

Управление 
благоустройства и 
охраны 
окружающей среды 

861         300 
781,18 

96 
000,00 

96 000,00 96 000,00 96 000,00 96 000,00 

Управление 
образования 

906         47 
383,77 

96 
512,10 

96 512,10 96 512,10 96 512,10 96 512,10 

Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904         15 
367,54 

14 
759,60 

14 165,00 15 177,00 15 177,00 15 177,00 



Администрация 
Октябрьского 
района города 
Ижевска 

905         11 
088,06 

9 934,10 9 400,50 10 226,50 10 226,50 10 226,50 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915         14 
422,34 

12 
949,90 

12 267,30 13 322,30 13 322,30 13 322,30 

Администрация 
Устиновского 
района города 
Ижевска 

916         12 
859,43 

10 
761,60 

10 340,00 11 244,00 11 244,00 11 244,00 

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917         13 
484,90 

12 
286,50 

11 496,90 12 529,90 12 529,90 12 529,90 

03 1 00 
00000 

Социальная 
поддержка семьи и 
детей 

Всего           205 
259,63 

227 
112,80 

271 607,50 272 366,50 272 366,50 272 366,50 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 

860         121 
234,75 

92 
215,40 

136 591,60 137 350,60 137 350,60 137 350,60 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

843         3 591,20 2 563,60 2 563,60 2 563,60 2 563,60 2 563,60 

Управление 
образования  

906         47 
383,77 

96 
512,10 

96 512,10 96 512,10 96 512,10 96 512,10 

Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904         8 429,86 9 547,00 9 578,00 9 578,00 9 578,00 9 578,00 



Администрация 
Октябрьского 
района города 
Ижевска 

905         5 096,34 5 602,00 5 608,50 5 608,50 5 608,50 5 608,50 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915         7 192,26 7 628,30 7 675,30 7 675,30 7 675,30 7 675,30 

Администрация 
Устиновского 
района города 
Ижевска 

916         5 989,59 6 124,00 6 136,00 6 136,00 6 136,00 6 136,00 

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917         6 341,86 6 920,40 6 942,40 6 942,40 6 942,40 6 942,40 

03 1 01 
00000 

Оказание мер 
социальной 
поддержки детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей 

Всего   00 00 0310100000   118 
307,90 

91 
223,00 

134 609,30 135 368,30 135 368,30 135 368,30 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 

860 00 00 0310100000   118 
307,90 

91 
223,00 

134 609,30 135 368,30 135 368,30 135 368,30 

03 1 01  
02160 

Расходы на оказание 
содействия детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей,  
в обучении на 
подготовительных 
отделениях 
образовательных 
организаций высшего 
образования 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 

860 07 09 0310102160 320 6,50 6,50 61,30 61,30 61,30 61,30 



03 1 01 
04250 

Социальная 
поддержка детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных в 
приемные семьи 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 

860 10 04 0310104250 300 20 
666,31 

18 
690,90 

25 469,30 25 469,30 25 469,30 25 469,30 

310 13 
505,04 

12 
090,90 

16 869,30 16 869,30 16 869,30 16 869,30 

320 7 161,27 6 600,00 8 600,00 8 600,00 8 600,00 8 600,00 

03 1 01 
04260 

Выплата денежных 
средств на 
содержание детей,  
находящихся под 
опекой 
(попечительством) 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 

860 10 04 0310104260 310 90 
133,27 

65 
317,00 

100 705,10 100 705,10 100 705,10 100 705,10 

03 1 01 
06330 

Расходы на выплату 
денежных средств на 
содержание 
усыновленных 
(удочеренных) детей 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 

860 10 04 0310106330 310 4 020,00 1 040,00 2 205,00 2 964,00 2 964,00 2 964,00 

03 1 01 
52600 

Выплата 
единовременных 
пособий при всех 
формах устройства 
детей, лишенных 
родительского 
попечения, в семью 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 

860 10 04 0310152600 320 3 481,82 6 168,60 6 168,60 6 168,60 6 168,60 6 168,60 

03 1 03 
00000 

Обеспечение жильем 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 

Всего   00 00 0310300000   3 220,98 1 108,40 2 216,80 2 216,80 2 216,80 2 216,80 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 

860 00 00 0310300000   2 926,85 992,40 1 982,30 1 982,30 1 982,30 1 982,30 



Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904 00 00 0310300000   101,10 31,00 62,00 62,00 62,00 62,00 

Администрация 
Октябрьского 
района города 
Ижевска 

905 00 00 0310300000   10,19 7,00 13,50 13,50 13,50 13,50 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915 00 00 0310300000   120,12 46,00 93,00 93,00 93,00 93,00 

Администрация 
Устиновского 
района города 
Ижевска 

916 00 00 0310300000   12,10 11,00 23,00 23,00 23,00 23,00 

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917 00 00 0310300000   76,20 56,40 56,40 56,40 56,40 56,40 

03 1 03 
05660 

Расходы на 
обеспечение 
осуществления 
отдельных 
государственных 
полномочий, 
передаваемых в 
соответствии с 
Законом Удмуртской 
Республики от 14 
марта 2013 года № 8-
РЗ «Об обеспечении 
жилыми 
помещениями детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 

860 10 04 0310305660 240 2 926,85 992,40 1 982,30 1 982,30 1 982,30 1 982,30 

Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904 10 04 0310305660 240 101,10 31,00 62,00 62,00 62,00 62,00 

Администрация 
Октябрьского 
района города 
Ижевска 

905 10 04 0310305660 240 10,19 7,00 13,50 13,50 13,50 13,50 



оставшихся без 
попечения 
родителей», за 
исключением 
расходов на 
осуществление 
деятельности 
специалистов 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915 10 04 0310305660 240 120,12 46,00 93,00 93,00 93,00 93,00 

Администрация 
Устиновского 
района города 
Ижевска 

916 10 04 0310305660 240 12,10 11,00 23,00 23,00 23,00 23,00 

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917 10 04 0310305660 240 50,62 21,00 43,00 43,00 43,00 43,00 

03 1 04 
00000 

Предоставление мер 
социальной 
поддержки  семьям с 
детьми 

Всего   00 00 0310400000   0,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

843 00 00 0310400000   0,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 

03 1 04 
60240 

Оформление 
договоров передачи в 
собственность жилых 
помещений, в 
которых проживают 
исключительно 
несовершеннолетние 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

843 01 13 0310460240 240 0,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 

03 1 P1 
00000 

Федеральный проект 
«Финансовая 
поддержка семей при 
рождении детей» 

Всего   00 00 031P100000   83 
730,75 

134 
777,40 

134 777,40 134 777,40 134 777,40 134 777,40 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

843 00 00 031P100000   3 591,20 2 559,60 2 559,60 2 559,60 2 559,60 2 559,60 

Управление 
образования 

906 00 00 031P100000   47 
383,77 

96 
512,10 

96 512,10 96 512,10 96 512,10 96 512,10 

Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904 00 00 031P100000   8 328,76 9 516,00 9 516,00 9 516,00 9 516,00 9 516,00 



Администрация 
Октябрьского 
района города 
Ижевска 

905 00 00 031P100000   5 086,15 5 595,00 5 595,00 5 595,00 5 595,00 5 595,00 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915 00 00 031P100000   7 072,14 7 582,30 7 582,30 7 582,30 7 582,30 7 582,30 

Администрация 
Устиновского 
района города 
Ижевска 

916 00 00 031P100000   5 977,49 6 113,00 6 113,00 6 113,00 6 113,00 6 113,00 

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917 00 00 031P100000   6 291,24 6 899,40 6 899,40 6 899,40 6 899,40 6 899,40 

03 1 Р1 
04460 

Предоставление 
безвозмездных 
субсидий 
многодетным семьям, 
признанным 
нуждающимися в 
улучшении 
жилищных условий, 
на строительство, 
реконструкцию, 
капитальный ремонт 
и приобретение 
жилых помещений 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

843 10 03 031Р104460 320 3 591,20 2 559,60 2 559,60 2 559,60 2 559,60 2 559,60 

03 1 Р1 
04340 

Предоставление мер 
социальной 
поддержки 
многодетным семьям 

Управление 
образования 

906 10 04 031Р104340 600 46 
867,83 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

610 44 
133,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

620 2 734,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 03 031Р104340 540 515,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904 10 04 031Р104340 810 8 328,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Октябрьского 
района города 
Ижевска 

905 10 04 031Р104340 810 5 086,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915 10 04 031Р104340 810 7 072,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Устиновского 
района города 
Ижевска 

916 10 04 031Р104340 810 5 977,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917 10 04 031Р104340 810 6 291,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 1 Р1 
04343 

Предоставление мер 
социальной 
поддержки 
многодетным семьям 
(бесплатное питание 
для обучающихся 
общеобразовательных 
организаций) 

Управление 
образования 

906 10 04 031З104343 600 0,00 96 
512,10 

96 512,10 96 512,10 96 512,10 96 512,10 

610 0,00 90 
065,00 

90 065,00 90 065,00 90 065,00 90 065,00 

620 0,00 6 447,10 6 447,10 6 447,10 6 447,10 6 447,10 

03 1 Р1 
04342 

Предоставление мер 
социальной 
поддержки 
многодетным семьям 
(компенсация 
стоимости проезда на 
внутригородском 
транспорте, а также в 
автобусах 
пригородного 
сообщения для 

Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904 10 04 031Р104342 810 0,00 9 516,00 9 516,00 9 516,00 9 516,00 9 516,00 

Администрация 
Октябрьского 
района города 
Ижевска 

905 10 04 031Р104342 810 0,00 5 595,00 5 595,00 5 595,00 5 595,00 5 595,00 

Администрация 
Первомайского 
района города 

915 10 04 031Р104342 810 0,00 7 582,30 7 582,30 7 582,30 7 582,30 7 582,30 



учащихся 
общеобразовательных 
организаций) 

Ижевска 

Администрация 
Устиновского 
района города 
Ижевска 

916 10 04 031Р104342 810 0,00 6 113,00 6 113,00 6 113,00 6 113,00 6 113,00 

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917 10 04 031Р104342 810 0,00 6 899,40 6 899,40 6 899,40 6 899,40 6 899,40 

03 2 00 
00000 

Социальная 
поддержка старшего 
поколения, иных 
категорий граждан 

Всего           305 
020,90 

101 
347,80 

102 160,80 103 029,80 103 029,80 103 029,80 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 

860         4 239,72 5 347,80 6 160,80 7 029,80 7 029,80 7 029,80 

Управление 
благоустройства и 
охраны 
окружающей среды 

861         300 
781,18 

96 
000,00 

96 000,00 96 000,00 96 000,00 96 000,00 

03 2 01 
00000 

Реализация льгот и 
выплаты отдельным 
категориям граждан, 
социальная 
поддержка граждан 
пожилого возраста 

Всего   00 00 0320100000   305 
020,90 

101 
347,80 

102 160,80 103 029,80 103 029,80 103 029,80 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 

860 00 00 0320100000   4 
239,72 

5 347,80 6 160,80 7 029,80  7 029,80 7 029,80 

Управление 
благоустройства и 
охраны 
окружающей среды 

861 00 00 0320100000   300 
781,18 

96 
000,00 

96 000,00 96 000,00 96 000,00 96 000,00 



03 2 01 
61730 

Реализация льгот и 
выплаты гражданам, 
имеющим звание 
«Почетный 
гражданин города 
Ижевска» 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 

860 10 03 0320161730 310 4 218,23 5 331,00 6 144,00 7 013,00 7 013,00 7 013,00 

03 2 01 
61732 

Единовременные 
выплаты 
физическому лицу, 
награжденному 
Почетным знаком 
города Ижевска «За 
заслуги перед 
городом Ижевском» 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 

860 10 03 0320161732 310 21,49 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 

03 2 01 
61780 

Осуществление 
перевозок в 
городском 
автомобильном и 
электрифицированно
м пассажирском 
транспорте общего 
пользования по 
электронной 
транспортной карте 
пенсионера города 
Ижевска 

Управление 
благоустройства и 
охраны 
окружающей среды 

861 10 06 0320161780 810 245 
781,18 

96 
000,00 

96 000,00 96 000,00 96 000,00 96 000,00 

03 2 01 
61782 

Осуществление 
перевозок в 
городском 
автомобильном и 
электрифицированно
м пассажирском 
транспорте общего 
пользования по 
электронной 
транспортной карте 
пенсионера города 
Ижевска 

Управление 
благоустройства и 
охраны 
окружающей среды 

861 10 06 0320161782 810 55 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 4 00 
00000 

Создание условий для 
реализации 

Всего           49 
256,10 

37 
416,60 

34 816,40 40 620,30 40 620,30 40 620,30 



Муниципальной 
программы 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 

860         15 
083,74 

12 
546,60 

13 086,90 14 060,80 14 060,80 14 060,80 

Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904         6 937,68 5 212,60 4 587,00 5 599,00 5 599,00 5 599,00 

Администрация 
Октябрьского 
района города 
Ижевска 

905         5 991,72 4 332,10 3 792,00 4 618,00 4 618,00 4 618,00 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915         7 230,08 5 321,60 4 592,00 5 647,00 5 647,00 5 647,00 

Администрация 
Устиновского 
района города 
Ижевска 

916         6 869,84 4 637,60 4 204,00 5 108,00 5 108,00 5 108,00 

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917         7 143,04 5 366,10 4 554,50 5 587,50 5 587,50 5 587,50 

03 4 01 
00000 

Обеспечение 
функций 
муниципальных 
органов 

Всего   00 00 0340100000   49 
256,10 

37 
416,60 

34 816,40 40 620,30 40 620,30 40 620,30 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 

860 00 00 0340100000   15 
083,74 

12 
546,60 

13 086,90 14 060,80 14 060,80 14 060,80 



Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904 00 00 0340100000   6 937,68 5 212,60 4 587,00 5 599,00 5 599,00 5 599,00 

Администрация 
Октябрьского 
района города 
Ижевска 

905 00 00 0340100000   5 991,72 4 332,10 3 792,00 4 618,00 4 618,00 4 618,00 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915 00 00 0340100000   7 230,08 5 321,60 4 592,00 5 647,00 5 647,00 5 647,00 

Администрация 
Устиновского 
района города 
Ижевска 

916 00 00 0340100000   6 869,84 4 637,60 4 204,00 5 108,00 5 108,00 5 108,00 

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917 00 00 0340100000   7 143,04 5 366,10 4 554,50 5 587,50 5 587,50 5 587,50 

03 4 01 
60030 

Центральный аппарат Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 

860 10 06 0340160030 000 7 654,31 
5 911,40 

5 876,10 5 933,80 5 933,80 5 933,80 

120 7 105,94 
5 452,40 

5 452,40 5 452,40 5 452,40 5 452,40 

240 547,37 
459,00 

423,70 481,40 481,40 481,40 

850 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 4 01 
04410 

Организация 
социальной 
поддержки детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей  

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 

860 01 04 0340104410 120 771,96 869,80 713,10 817,40 817,40 817,40 

240 32,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 4 01 
07560 

Организация учета 
(регистрации) 

Администрация 
Ленинского района 

904 01 04 0340107560 120 365,01 
 

310,00 
 

258,00 
 

286,00 
 

286,00 
 

286,00 
 



многодетных семей  города Ижевска 

240 83,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Октябрьского 
района города 
Ижевска 

905 01 04 0340107560 120 413,80 323,00 269,00 298,00 298,00 298,00 

240 24,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915 01 04 0340107560 120 347,19 287,00 239,00 265,00 265,00 265,00 

240 19,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Устиновского 
района города 
Ижевска 

916 01 04 0340107560 120 416,95 209,00 258,00 286,00 286,00 286,00 

240 118,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917 01 04 0340107560 120 391,52 428,50 280,50 306,50 306,50 306,50 

240 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 4 01 
04420 

Организация и 
осуществление 
деятельности по 
опеке и 
попечительству в 
отношении 
несовершеннолетних  

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 

860 01 04 0340104420 120 1 589,53 3 235,40 2 657,50 3 398,80 3 398,80 3 398,80 

240 75,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904 01 04 0340104420 120 4 356,61 3 973,00 3 216,00 4 115,00 4 115,00 4 115,00 

240 276,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Октябрьского 
района города 
Ижевска 

905 01 04 0340104420 120 3 807,00 3 147,50 2 548,00 3 260,00 3 260,00 3 260,00 

240 227,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915 01 04 0340104420 120 4 984,34 4 173,00 3 378,00 4 322,00 4 322,00 4 322,00 

240 271,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Администрация 
Устиновского 
района города 
Ижевска 

916 01 04 0340104420 120 4 166,73 3 499,00 2 833,00 3 624,00 3 624,00 3 624,00 

240 137,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917 01 04 0340104420 120 4 497,17 4 076,00 3 299,00 4 221,00 4 221,00 4 221,00 

240 302,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 4 01 
04350 

Создание и 
организация 
деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних 
и защите их прав  

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 

860 01 04 0340104350 120 1 064,76 985,80 801,60 872,20 872,20 872,20 

240 19,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904 01 04 0340104350 120 844,79 630,60 504,00 589,00 589,00 589,00 

240 27,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Октябрьского 
района города 
Ижевска 

905 01 04 0340104350 120 846,70 630,60 504,00 589,00 589,00 589,00 

240 29,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915 01 04 0340104350 120 847,50 630,60 504,00 589,00 589,00 589,00 

240 22,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Устиновского 
района города 
Ижевска 

916 01 04 0340104350 120 842,03 630,60 504,00 589,00 589,00 589,00 

240 20,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 917 01 04 0340104350 120 844,71 630,60 504,00 589,00 589,00 589,00 



Индустриального 
района города 
Ижевска 

240 77,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 4 01 
07860 

Расходы на  
осуществление 
деятельности 
специалистов, 
осуществляющих  
государственные 
полномочия, 
передаваемые в 
соответствии с 
Законом Удмуртской 
Республики от 14 
марта 2013 года № 8-
РЗ «Об обеспечении 
жилыми 
помещениями детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей»  

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 

860 01 04 0340107860 120 3 680,66 1 544,20 3 038,60 3 038,60 3 038,60 3 038,60 

240 148,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904 01 04 0340107860 120 932,78 299,00 609,00 609,00 609,00 609,00 

240 51,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Октябрьского 
района города 
Ижевска 

90 01 04 0340107860 120 609,72 231,00 471,00 471,00 471,00 471,00 

240 34,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915 01 04 0340107860 120 708,50 231,00 471,00 471,00 471,00 471,00 

240 29,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Устиновского 
района города 
Ижевска 

916 01 04 0340107860 120 1 127,53 299,00 609,00 609,00 609,00 609,00 

240 40,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917 01 04 0340107860 120 800,54 231,00 471,00 471,00 471,00 471,00 

240 34,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



03 4 01 
60350 

Расходы на выплату 
единовременного 
поощрения в связи с 
выходом на пенсию 
за выслугу лет в 
соответствии с 
постановлением 
Администрации г. 
Ижевска от 16.07.08г. 
№534 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства 
и детства 

 

населения, делам 
семьи, материнства 

860 01 13 0340160350 120 45,47 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 


